平成２４年１１月２７日

各 位

会 社 名 ニッケ（日本毛織株式会社）

代 表 者 名 取 締 役 社 長 佐 藤  光 由

（コード番号 ３２０１ 東証・大証各第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先
執 行 役 員

生活流通事業部長
萩 原  修

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６９３）

連結子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 24年 11 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社であるニ

ッケペットケア株式会社の株式を譲渡することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、譲渡先会社の親会社であるアース製薬株式会社の平成 24年 11 月 5日付け取締役

会にて条件付で承認され、この条件が本日をもって成就したことから開示するものであります。

記

１．株式譲渡の理由

当社はペット事業を子会社のニッケペットケアにて展開してまいりましたが、よりシナジー

効果の高い企業のもとで事業運営を行うことが同社の更なる発展につながるものと判断し、ア

ース・バイオケミカル株式会社への譲渡を決定致しました。アース・バイオケミカル社及びグ

ループ会社のターキー株式会社はペット関連事業を展開しており、グループ全体でのシナジー

効果を見込みます。

２．異動する子会社（ニッケペットケア株式会社）の概要

(１) 名 称 ニッケペットケア株式会社

(２) 所 在 地 東京都千代田区岩本町 2-6-9

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 前田 圭一郎

(４) 事 業 内 容 ペットフードの開発、輸出入、販売

(５) 資 本 金 1000 万円

(６) 設 立 年 月 日 平成 12年 1月 13日

(７) 大株主及び持株比率 当社 100％

３．株式譲渡の相手先の概要

(１) 名称 アース・バイオケミカル株式会社

(２) 所在地 東京都千代田区神田司町 2-12-1

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 亀井 正治

(４) 事業内容
医薬品、医薬部外品、動物用医薬部外品等の製造販売及び輸出入

ペット用品、防虫剤及び保健衛生用品の製造販売及び輸出入

資本関係

当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者および関係会社と当

該会社の関係者および関係会社の間には、特筆すべ

き資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社の間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者および関係会社と当

該会社の関係者および関係会社の間には、特筆すべ

き人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社の間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者および関係会社と当

該会社の関係者および関係会社の間には、特筆すべ

き取引関係はありません。

(５)
上場会社と

当該会社の関係

関 連 当 事

者 へ の

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者および関係会社は、当社の

関連当事者には該当しません。

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数

220 株

（議決権の数：220 個）

（所有割合：100.0％）

(２) 譲渡株式数

220 株

（議決権の数：220 個）

（発行済株式数に対する割合：100.0％）

（譲渡価額：1,000 円）

(３) 異動後の所有株式数 －

５．日程

(１) 株 式 譲 渡 期 日 平成 24年 11 月 30 日（予定）

６．今後の見通し

   本件株式譲渡による連結業績への影響は軽微です。

７．商号の継続使用

   本件株式譲渡後２年以内において、異動する子会社は現在の商号である「ニッケペットケア

株式会社」を継続使用する予定です。

以 上